DGE-CR43200-J_R5

2023 年 12 月 26 日

お客様各位

ローランド ディー.ジー.株式会社

品質保証部

部長 関根 洋一

RoHS 対象物質不使用証明書

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

下記のとおり、弊社が取り扱うインクおよび洗浄液は、全て欧州 RoHS 指令に基づき、

対象化学物質の含有量は閾値未満であることを証明いたします。

記

1. 対象品

   対象製品名一覧ご参照

2. 対象化学物質

化学物質群又は化学物質 閾値

Pb（鉛） 1,000 ppm

Cd（カドミウム） 100 ppm

Cr6+（6 価クロム） 1,000 ppm

水銀（Hg） 1,000 ppm

PBB（ポリブロモビフェニル） 1,000 ppm

PBDE（ポリブロモジフェニルエーテル） 1,000 ppm

フタル酸ビス(2-エチルヘキシル) (DEHP) 1,000 ppm

フタル酸ブチルベンジル (BBP) 1,000 ppm

フタル酸ジブチル (DBP) 1,000 ppm

フタル酸ジイソブチル (DIBP) 1,000 ppm

以上

               DGE-CR43200-J_R5

2023 年 7 月 11 日現在

対象製品名一覧

カテゴリ 製品名称 型番

水性レジンプリン

ター用インク

TrueVIS レジンインク

TA シリーズ

TA-CY/MG/YE/BK/OP

溶剤インクジェッ

トプリンター用イ

ンク

TrueVIS インク TR シリーズ TR-CY/MG/YE/BK/LC/LM/LK/WH

TrueVIS インク TR2 シリーズ TR2-CY/MG/YE/BK/LC/LM/LK/WH/OR/GR

EJ インク EJ-CY/MG/YE/BK/LC/LM/LK

ECO-SOL MAX2 インク

ESL4-4CY/4MG/4YE/4BK/4LC/4LM/4LK

ESL4-CY/MG/YE/BK/WH/MT

ECO-SOL MAX インク

ESL3-4CY/4MG/4YE/4BK/4LC/4LM、

ESL3-CY/MG/YE/BK/LC/LM/WH/MT

UV-LED プリンター

用インク

ECO-UV Ver.2 インク EUV-CY/MG/YE/BK/GL/WH

ECO-UV3 インク EUV3-CY/MG/YE/BK/GL/WH

ECO-UV4 インク EUV4-5CY/5MG/5YE/5BK/5GL、

EUV4-CY/MG/YE/BK/GL/WH

ECO-UV5 インク EUV5-5CY/5MG/5YE/5BK/5OR/5RE/5GL/WH

ECO-UVS インク EUVS-CY/MG/YE/BK/WH

ECO-UV EUV5P インク EUV5P-7CY/7MG/7YE/7BK/7GL/7OR/7RE/7WH

ECO-UV プライマー EUV-PR

ECO-UV5 プライマー EUV5-5PR

ECO-UV EUV5P プライマー EUV5P-7PR

テキスタイルプリ

ンター用インク

BT インク TPG-CY/MG/YE/BK

SBL3 インク SBL3-CY/MG/YE/BK/LC/LM/OR/VI/FP/FY

S-PG インク S-PG-CY/MG/YE/BK/WH

水性顔料インク FPG インク  FPG-CY/MG/YE/BK/LC/LM

洗浄液

(※1)

洗浄インクパウチ

洗浄カートリッジ

TA-CL、TR-CL、TR2-CL、TR2-CL2、ESL5P-CL

SL-CL、CJ-CL、ESL4-CL、ESL4-CL2

 ※1 以下、メンテナンス用クリーニングキットに含まれる洗浄液も対象となります。

メンテナンス用クリーニングキット一覧

名称 型番

水性レジンプリンター用クリーニングリキッド BOTTLE,WASH MINI WF1-D SC6937

溶剤インクジェットプリンター、UV-LED プリンター用

クリーニングキット

KIT.CLEANING(ESL5) 100ML_1

テキスタイルプリンター、水性顔料インクプリンター用

クリーニングキット

KIT.CLEANING CJ-70_02

UV プリンター用ヘッドリフレッシャーキット HEAD REFRESHERVT-22 SV LEF-200

TR2 インク用クリーニングキット KIT.CLEANING(TR2-CL) SV 100ML

KIT.CLEANING(TR2-CL2) SV 100ML